АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июля 2025 г. № 0395-па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами
жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Пинежского муниципального округа Архангельской области, утверждённым постановлением администрации Пинежского муниципального района Архангельской области от 09.11.2023 № 1073-па, администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского округа Архангельской области», утверждённую постановлением администрации Пинежского муниципального района от 09.11.2023 № 1073-па.
2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                            Л.А. Колик

Утверждены
постановлением администрации
 Пинежского муниципального округа
Архангельской области
от 30 июля 2025 г. № 0395-па

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами
жилищно-коммунального хозяйства населения
Пинежского муниципального округа Архангельской области»

1. В паспорте
1) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и
источники финансирования муниципальной
программы

	 Общий объем финансирования
программы составляет 33744,4 тыс. руб.
в том числе:
средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета – 993,0  тыс. руб.;
средства местного бюджета – 32751,4 тыс. руб.»

2. Приложение № 1, 2 и 3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №1 к муниципальной программе
 «Обеспечение качественным, доступным жильем
 и объектами жилищно-коммунального хозяйства
 населения Пинежского муниципального округа Архангельской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского муниципального округа Архангельской области»

  Ответственный исполнитель – отдел архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2023 г.
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным, доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами населения Пинежского муниципального округа Архангельской области»

	1. Объем ввода жилья
	тыс. кв. метров
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2. Ввод в эксплуатацию объектов жилищно-коммунального обеспечения или транспортной инфраструктуры
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	3. Разработано проектной документации или обоснования инвестиций объектов капитального строительства или выполнено технических отчетов
	единиц
	2
	4
	2
	0
	0
	0
	1

	4. Утверждено проектов планировки территории или проектов межевания
	единиц
	1
	1
	0
	1
	0
	2
	1

                                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
 «Обеспечение качественным, доступным жильем
 и объектами жилищно-коммунального хозяйства
 населения Пинежского муниципального округа Архангельской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского округа Архангельской области»
за счет средств местного бюджета
Ответственный исполнитель – отдел архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Пинежского муниципального округа Архангельской области

	отдел архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области,  Администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
	1180,0

	1180,0

	930,5
	0,0

	18791,1
	10669,8

[bookmark: _GoBack]